

தமிழ்நாடு அரசு "பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டத்தின்" கீழ் பாத மருத்துவ மையங்கள் அமைக்க அரசாணை வெளியிடுதல்

நீரிழிவு நோயாளிகளின் மருத்துவ சேவைகளை மேம்படுத்தும் தமிழ்நாடு அரசின் தொலைநோக்கு பார்வை பயணத்தில் "பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டம்" அரசின் ஒரு முன்னோடித் திட்டமாகும். இத்திட்டத்தினை அரசு மருத்துவமனைகளில் நடைமுறைப்படுத்துவதற்கான அரசாணை இன்று வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

இத்திட்டம் நீரிழிவு நோய் பாத பாதிப்புகளை தவிர்பதற்கும் நீரிழிவு பாத பாதிப்புகளுக்கான மருத்துவத்தின் மூலமாக, கால் இழப்புகள் ஏற்படுவதை தடுப்பதற்கு வழிவகை செய்கிறது. தமிழ்நாடு அரசின் முன்னோடி திட்டமாகிய "மக்களைத் தேடி மருத்துவம்" நோய்களை தடுப்பதிலும் சிகிச்சையளிப்பதிலும் முக்கிய பங்காற்றுகிறது. மாநிலத்தின் முதன்மையான மக்களைத் தேடி மருத்துவம் திட்டத்தின் கீழ் இத்திட்டம் கட்டமைக்கப்பட்டு ஒருங்கிணைந்த பாத மருத்துவ சேவைகளை 36 அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைகள் மூலமாக வழங்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. நாட்டிலேயே இது போன்ற முன்னெடுப்பை அரசு மேற்கொள்வது இதுவே முதல் முறையாகும்.

பத்து கோடிக்கும் அதிகமான நோயாளிகள் நீரிழிவு நோயால் பாதிக்கப்பட்டு உள்ள இந்தியாவில் 25 சதவிகிதத்தினர் பாத பாதிப்புகளால் அவதியுறுவதும், இவர்களில் 85 சதவிகிதத்தினர் கால்களை இழக்க நேரிடுவதும் ஒரு தேசிய பேரிடர் ஆகும். தமிழ்நாட்டில் 80 லட்சம் மக்கள் நீரிழிவு நோயால் பாதிக்கப்பட்டு உள்ளார்கள். நீரிழிவு பாத பாதிப்புகள் ஆரம்ப நிலையில் கண்டறியப்படாவிடில் ஆபத்தான பின்விளைவுகளும், கிருமி தொற்று மற்றும் கால்களை இழக்கும் அபாயமும் நேரிடுகிறது. 85 சதவிகித நீரிழிவு தொடர்பான கால் அகற்றல்கள் (Amputations) காலத்தே கண்டறியப்பட்ட நோய் அறிகுறிகள் மற்றும் இடையீட்டுகளின் மூலம் முற்றிலும் தவிர்க்கக்கூடியவை ஆகும்.

பெருகி வரும் இப்பிரச்சினையின் தீவிர தன்மையை கண்டறிந்து இதைக் களைவதற்கான முன்னெடுப்பாக பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டம் தமிழ்நாடு அரசால் அறிமுகப்படுத்தப்படுகிறது. இதன் மூலம் 80 லட்சம் நீரிழிவு நோயாளிகள் பாத பரிசோதனைக்கு உட்படுத்த இலக்கு நிர்ணயித்து திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. நீரிழிவு நோயாளிகளுக்கு ஏற்படும் பாத உணர்விழப்பு மற்றும் இரத்த நாள் அடைப்புகளை கண்டறிந்து மருத்துவ நெறிமுறைகள் அடிப்படையிலான ஆரம்ப நிலை இடையீட்டுகளை மேற்கொண்டு கால் இழப்புகளை தடுத்திட வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

"பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டம்" நீரிழிவு பாத மருத்துவத்தின் அனைத்து அம்சங்களையும் ஒருங்கிணைத்து தேவையற்ற கால் இழப்புகளை தடுத்து நீரிழிவு நோயாளிகளின் வாழ்க்கை தரத்தை உயர்த்திட விழைகிறது. எந்த ஒரு நீரிழிவு நோயாளியும் பாதிக்கப்படக்கூடாது என்பதே இத்திட்டத்தின் நோக்கம்.

தமிழ்நாடு அரசு இத்திட்டத்திற்கென ரூ.26.62 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து 2336 ஆரம்ப சுகாதார நிலையங்கள், 299 அரசு மருத்துவமனைகள் மற்றும் 36 அரசு மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனைகளில் பாத பாதிப்பு கண்டறிதல் மையங்களை நிறுவ உள்ளது. மேலும் 100 அரசு மருத்துவமனைகள், 21 அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைகளில் நிறுவப்படும் பாத மருத்துவ மையங்கள் மற்றும் 15 மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைகளில் நீரிழிவு பாத அறுவை சிகிச்சைகள் மேற்கொள்வதற்கான வசதிகளை நிறுவுவதன் மூலமாகவும் இத்திட்டம் பாத பராமரிப்பு, கால் புண் தவிர்த்தல், கால் புண் மருத்துவம், நீரிழிவு பாத அறுவை சிகிச்சைகள் மற்றும் புனர்வாழ்வு அம்சங்களையும் ஒருங்கிணைக்கின்றது.

இத்திட்டம் தஞ்சாவூர் மாவட்டத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட முன்மாதிரி திட்டத்தினுடைய பலன்களின் அடிப்படையில் கட்டமைக்கப்பட்டுள்ளது. தஞ்சாவூர் மாவட்டத்தில் 1.68 லட்சம் நீரிழிவு நோயாளிகளில் 1.65 லட்சம் நபர்களுக்கு பாத பாதிப்பு கண்டறிதல் மேற்கொள்ளப்பட்டது. தஞ்சாவூர் மாவட்ட மாதிரி வெற்றியை தொடர்ந்து மாநில முழுமைக்கும் இத்திட்டம் விரிபடுத்தப்படவுள்ளது.

இத்திட்டத்தினை செயல்படுத்துவதற்கு தமிழ்நாடு அரசு கோவை கங்கா மருத்துவமனையோடு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் மேற்கொண்டு நீரிழிவு பாத அறுவை மருத்துவம், கால் புண் மருத்துவம் மற்றும் புனர்மைப்பு தளங்களில் மேம்பட்ட சேவைகளை வழங்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த முன்னெடுப்பு அரசு மருத்துவக்கல்லூரிகளில் பொது அறுவைசூறை, ஒட்டுறுப்பு அறுவை சூறை மற்றும் இரத்தநாள் அறுவை சூறைகளின் ஒருங்கிணைப்பில் தடையற்ற சேவைகளை வழங்க வழிகாட்டுதல்கள் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

பாத மருத்துவ மையங்களை அரசு மருத்துவத்தின் முக்கியமான சேவைகளாக உருவகப்படுத்துவதன் மூலம் மிக எளிய தரப்பினரையும் பாத மருத்துவ சேவைகள் சென்றடைவதை உறுதி செய்வதோடு, எந்த ஒரு நீரிழிவு நோயாளியும் பாத மருத்துவ தீவிர கவன சிகிச்சையின்றி தவிக்கும் நிலை இருக்கக்கூடாது என்பதையும் அரசு உறுதிசெய்கிறது.

அரசு இதற்கான தொடர் பயிற்சியை மருத்துவ பணியாளர்களுக்கு வழங்கிடவும் திறன் மேம்பாட்டினை உறுதி செய்வதன் மூலமாக தொலைநோக்கில் இத்திட்டம் வெற்றி பெறுவதை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டம் அரசால் மேற்கொள்ளப்படும் ஒரு திட்டம் என்பதையும் தாண்டி, நீரிழிவு நோயாளிகளின் நலத்தை பேணிகாப்பதை தொலைநோக்கு பார்வையோடு அரசு முன்னெடுக்கிறது.

ஆரம்ப நிலை கண்டறிதல், ஒருங்கிணைந்த சேவைகள் மற்றும் காலத்திலான இடையீட்டுகள் மூலமாக பல லட்சம் மக்களின் வாழ்க்கை தரத்தை மாற்றியமைக்கின்ற வல்லமையை இத்திட்டம் தன்னகத்தே கொண்டுள்ளது. கால் இழப்புகளை தடுப்பதும் வாழ்க்கை தரத்தை உயர்த்துவதும் இந்திய நாட்டில் நீரிழிவு என்னும் பேரிடரை எதிர்கொள்வதில் மிக முக்கிய மைல்கல் ஆகும்.

"பாத மருத்துவம்" அனைத்து தரப்பு மக்களுக்கும் எளிதில் கிடைக்கக்கூடிய ஒன்றாகவும் திறன் மிக்க ஒன்றாகவும் அமைவதை பாதம் பாதுகாப்போம் திட்டம் உறுதிசெய்து தேசிய அளவிலும் உலக அளவிலும் தமிழ்நாடு நீரிழிவு மருத்துவத்தில் ஒரு புதிய உச்சத்தை எட்டுவதில் அரசு உறுதி பூண்டுள்ளது.

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள:

 tndiprnews  tndipr  tndipr  TN DIPR  www.dipr.tn.gov.in  TNDIPR, Govt.of Tamil Nadu

GOVERNMENT OF TAMIL NADU LAUNCHES FOOT CARE CLINICS UNDER THE 'PADHAM PADHUKAAPPOM THITTAM' INITIATIVE

In a landmark move aimed at improving the healthcare infrastructure for Diabetes patients, the Government of Tamil Nadu has issued orders today for the launch of a State-wide foot care initiative under the **Padham Padhukaappom Thittam**. This program focuses on the prevention and treatment of Diabetic foot complications, which are one of the leading causes of lower limb amputations among Diabetic patients. Built upon the foundation of the State's flagship '**Makkalai Thedi Maruthuvam**' scheme, the new foot clinics will offer comprehensive services across 36 Medical College Hospitals in Tamil Nadu, making it the first-of-its-kind state-sponsored program in India.

Addressing a Public Health Crisis

India is home to over 100 million people living with Diabetes, of which a staggering 25% face foot complications related to the disease. Tamil Nadu alone has a significant estimate of 80 lakh individuals currently living with Diabetes. Diabetic foot complications, if not addressed early, often result in serious health consequences, including infection, ulceration, and in severe cases, lower limb amputation. In fact, approximately 85% of all diabetic-related amputations are preventable through timely diagnosis and intervention.

Recognizing the urgency of this Public Health issue, the Government of Tamil Nadu has launched the Padham Padhukaappom Thittam to offer early screening and treatment options to patients at risk. The program is expected to screen over 80 lakh diabetic patients across the state, focusing on identifying conditions like peripheral neuropathy and blood vessel occlusion, which are common precursors to diabetic foot complications and ensuring protocol based early intervention.

A Comprehensive Approach to Foot Care

The Padham Padhukaappom Thittam is designed to cover every aspect of foot care for diabetic patients and Tamil Nadu is taking a leading role in preventing unnecessary amputations and improving the quality of life for its diabetic population.

- Government has allocated Rs 26.62 Crores for the programme to set up foot screening clinics in 2336 primary health centres, 299 Government hospital and 36 Medical College Hospitals.
- The programme will provide services to take care of Ulcer Prevention, Wound Care, Surgical Services and Rehabilitation.

This holistic approach ensures that patients receive not only immediate medical attention but also the tools and knowledge to maintain their foot health long-term.

Pilot and scaling up of Padham Padhukaappom Thittam

The Padham Padhukaappom Thittam draws upon the success of a pilot project in Thanjavur district with over 1.68 lakh diabetic patients screened for foot complications, and more than 1.65 lakh patients underwent foot examinations. Following the success of the Thanjavur initiative, the Government of Tamil Nadu has decided to scale up the program to replicate the positive outcomes of the pilot project to all corners of Tamil Nadu.

Collaboration with Leading Medical Institutions

To support the implementation of the Padham Padhukaappom Thittam, the Tamil Nadu Government has entered into a Memorandum of Understanding with Coimbatore Ganga Hospital whose technical expertise has been utilized for providing highest standards of care including surgical offloading, wound care, and rehabilitation. The initiative will be implemented in an integrated manner through close coordination between the General Surgery, Plastic Surgery, and Vascular Surgery departments at all Medical College Hospitals in the state for seamless collaboration between specialists.

Funding and Support

By integrating the foot care clinics into this larger framework, the government aims to reach even the most remote populations, ensuring that no diabetic patient is left without access to critical care. The government has also committed to providing specialized training for healthcare workers involved in the foot clinics, ensuring that they are equipped with the latest knowledge and skills in diabetic foot care. This training will be essential for the long-term sustainability of the program.

The Path Forward

The Padham Padhukaappom Thittam is not just a program – it is a vision for a healthier future for diabetic patients in Tamil Nadu. By offering early screening, comprehensive care, and timely interventions, the program has the potential to transform the lives of millions of people across the state. Preventing amputations and improving the quality of life for diabetic patients is a crucial step toward addressing the broader diabetes epidemic in India. Through the Padham Padhukaappom Thittam, the Government of Tamil Nadu is committed to making foot care accessible, affordable, and effective for all diabetic patients setting a new standard for diabetic care in India and the world.

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai – 9

For Latest Government News, Follow Us on :